1

2022 年５月 13 日

各  位

会社名 株式会社 小森コーポレーション

代表者名 代表取締役社長  持田 訓

    （コード番号 6349 東証プライム）

問合せ先 執行役員管理本部長 橋本 巌

 （TEL 03 - 5608 - 7826）

新任取締役ならびに補欠監査役の候補者選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022 年６月 20 日開催予定の第 76 回定時株主総会に付議す

る新任取締役ならびに補欠監査役の候補者について、下記の通り決議いたしましたのでお知らせいた

します。

                     記

１．新任取締役候補者

氏名 役職

橋本 巌 取締役

（候補者選任の理由）

橋本巌氏は、グローバルに展開する企業集団において、事業運営における経営管理と事業企画に精

通し、開発、製造の管理効率化に実績を残し、当社製造拠点の労働生産性向上にリーダーシップを発

揮してまいりました。財務活動における高い専門性も有しており、その豊富な経験と知見、経営に関

する高い見識を活かすことにより、当社グループの持続的成長と企業価値向上につながる必要な人材

と判断し、取締役候補者といたしました。

２．新任取締役候補者の略歴

 橋本 巌（はしもと いわお）

1958 年 12 月 14 日生まれ

1981 年 ４月

1996 年 ６月

2000 年 10 月

2007 年 ４月

2015 年 ４月

2019 年 ４月

2020 年 ２月

2022 年 ２月

久保田鉄工株式会社（現、株式会社クボタ）入社

同社 枚方製造所管理部ポンプグループ長

同社 ポンプ企画部企画グループ長

同社 ポンプ企画部長

同社 水・環境総括部長

当社入社 管理本部副本部長

執行役員 つくばプラント副プラント長兼

株式会社小森マシナリー代表取締役

執行役員 管理本部長（現任）

2

３．補欠監査役候補者

氏名

伊東 毅

※伊東毅氏は補欠の社外監査役候補です。

（候補者選任の理由）

伊東毅氏は、弁護士として培われた専門的知識・経験等を活かし、社外監査役として、より社外の視

野に立った監査を遂行できるものと判断したため、補欠社外監査役として選任をお願いするものです。

４．補欠監査役候補者の略歴

 伊東 毅（いとう たけし）

1971 年 10 月２日生まれ

2002 年 10 月

2013 年 ３月

2018 年 ５月

弁護士登録（東京弁護士会所属）

伊東毅弁護士事務所開設

銀座南法律事務所（共同事務所）開設（現任）

                                                                            以上